Oswaldo Mejía Espinosa, Notario Cuadragésimo del 

Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Quito, el diez de junio del dos mil 

cuatro. - DOS.- La compañía aumentó su capital 

social de dos mil dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica (US$ 2.000) a ochenta y dos mil 

seiscientos diez dólares (US $ 82.610) mediante 

escritura pública celebrada el siete de noviembre 

del dos mil siete, ante el doctor Luis Vargas 

Hinostroza, Notario Séptimo del Cantón Quito, y 

debidamente inscrita el diecinueve de diciembre del 

dos mil siete.- TRES.- La Junta General Universal 

de Socios, reunida el primero de septiembre del dos 

mil ocho, resolvió autorizar: a) Al socio doctor 

Marco Vinicio Serrano Mejía, la cesión de sus 

cuarenta y nueve mil quinientas sesenta y seis 

participaciones (49.566) de un dólar de los Estados 

Unidos de Norteamérica cada una, que mantiene en la 

compañía, a favor de: la señorita Jeaneth Verónica 

Gallardo Culqui.- b) A la socia Maira Yanina 

Mancheno Torres, la cesión de treinta .y dos mil 

doscientas dieciocho participaciones (32218) de 

dólar de los Estados Unidos de Norteamérigá cada 

una, que mantiene en la compañía a favor 

señorita Jeaneth Verónica Gallardo cl 

socia Maira Yanina Mancheno Torres, la 

sus ochocientas veintiséis participaciones (826) de 

un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada 

una, que mantiene en la compañía, a favor de la 

señora Esthela Mercedes Quishpe Andrango.- 

TERCERA. - CESIÓN DE PARTICIPACIONES. - En 

acatamiento a lo dispuesto en «la Junta General 

Universal de Socios de la compañía BIODENTAL CIA. 

LTDA., por medio del presente instrumento los 

socios proceden a: a) El socio doctor Marco Vinicio 

Serrano Mejía, cede sus cuarenta y nueve mil 

quinientas sesenta y seis participaciones (49.566) Y, 

de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica 

cada una, que mantiene en la compañía, a favor de 

la señorita Jeaneth Verónica Gallardo Culqui.- b) 

La socia Maira Yanina Mancheno Torres, cede las 

treinta Y dos mil doscientas dieciocho 

participaciones (32218) de un dólar de los Estados 

Unidos de Norteamérica cada una, que mantiene en la 

compañía a favor de la señorita Jeaneth Verónica 

Gallardo Culqui.- c) La socia Maira Yanina Mancheno 

Torres, cede las , ochocientas veintiséis 

participaciones (826) Lie un dólar de los Estados 

Unidos de Norteamérica cada una, que mantiene en 

la compañía a favor de la señora Esthela 

Mercedes Quishpe Andrango. Cabe indicar que las 

cesiones corresponden a participaciones pagadas 

que los cedentes mantienen en la compañía, las 

cesionarias aceptan los términos de la referida 

Notaria Siplema de Cnuito 

cesión.- CUARTA.- PRECIO.- El precio de la presente 

cesión es el valor nominal de cada una de las 

participaciones sociales, esto es ochenta y dos mil 

seiscientos diez dólares (US$ 82.610) que las 

cesionarias han pagado en su totalidad a los 

cedentes.- QUINTA.- EFECTOS.- En virtud de la 

cesión efectuada, las cesionarias asumen todos los 

derechos y obligaciones que se derivan de las 

participaciones cedidas.- SEXTA.- AUTORIZACIONES.

[...]

a) El socio doctor Marco Vinicio Serrano Mejía, para ceder sus cuarenta y nueve mil 
quinientas sesenta y seis participaciones (49.566) de un dólar cada una, que 
mantiene en la compañía, a favor de la señorita Jeaneth Verónica Gallardo Culqui.- 
b) La socia Maira Yanina Mancheno Torres, para ceder las treinta y dos mil 

doscientas dieciocho participaciones ( 32218) de un dólar cada una, que mantiene en 
la compañía, a favor de la señorita Jeaneth Verónica Gallardo Culqui.- c) La socia 
Maira Yanina Mancheno Torres, para ceder las ochocientas veintiséis participaciones 
( 826) de un dólar cada una, que mantiene en la compañía, a favor de la señora 

Esthela Mercedes Quishpe Andrango. 

La Junta Universal por unanimidad de votos autoriza a los socios Marco Vinicio Serrano 
Mejía y Jorge Luis Yerovi Sornoza, ceder sus participaciones en la forma solicitada.